
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cagno.  Responsabile Procedimento: VERTI SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAGNO 

Provincia di COMO 

 
DETERMINAZIONE N. 42 DEL 27/11/2018 

 

SERVIZI SOCIALI   ISTRUZIONE SERVIZI CULTURALI, BIBLIOTECA, 

INFORMATORE COMUNALE, TEMPO LIBERO 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 

CAGNO           

 

L’anno DUEMILADICIOTTO del mese di NOVEMBRE del giorno VENTISETTE nel 

proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera Giunta Comunale n.42 del 17/07/2018 con il quale venivano conferite al 

sottoscritto le responsabilità del proprio Servizio; 

PREMESSO che la Scuola dell’Infanzia Pier Andrea Comolli di Cagno svolge un servizio pubblico 

di carattere educativo, religioso e sociale, senza scopo di lucro, a favore dell’infanzia ed è 

riconosciuta “scuola paritaria” ai sensi della Legge 10 marzo 2000, n. 62; 

CHE nel Comune di Cagno non esistono altre scuole dell’infanzia né pubbliche né private e 

pertanto l’opera svolta dalla suddetta scuola acquista un’importanza rilevante per l’intera collettività 

di Cagno; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 26.11.2018 avente per oggetto 

“Erogazione contributo straordinario alla Scuola dell’Infanzia di Cagno”; 

RICHIAMATA la “Convenzione per la disciplina dei rapporti tra il comune di Cagno e l’Ente 

Gestore della scuola dell’infanzia “Pier Andrea Comolli” di Cagno”, sottoscritta in data 

04.08.2016, art. 3 comma c); 

DATO ATTO che il contributo straordinario concesso è pari a € 8.500,00 ed è finalizzato alla 

copertura parziale di un finanziamento contratto con Regione Lombardia per l’ampliamento 

dell’edificio; 

PRESO ATTO della disponibilità al capitolo 20410701/1 (D. .Lgs. n. 118/2011 in Miss. 4  Prog. 1 

Pdc  2.03.04.01) del bilancio di previsione 2018/2020, esecutivo; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cagno.  Responsabile Procedimento: VERTI SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

- di IMPEGNARE e LIQUIDARE l’importo di €. 8.500,00 alla Scuola dell’Infanzia P.A. 

Comolli di Cagno, quale contributo concesso a copertura parziale di un finanziamento 

contratto con Regione Lombardia per l’ampliamento dell’edificio della Scuola Materna, con 

imputazione al capitolo 20410701/1 (D. .Lgs. n. 118/2011 in Miss. 4  Prog. 1 Pdc  

2.03.04.01) del bilancio di previsione 2018/2020, esecutivo; 

- di TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza.  

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:RONCHINI CLAUDIO 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario: 
 

- Vista la presente determinazione n. 42 del 27/11/2018 

- Visto il disposto dell’art. 153, comma  5 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni 
 

appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria per l’imputazione della 

spesa di €  8.500,00   al capitolo  20410701/1  -  D.Lgs. n. 118/2011 in Miss. 4  Prog. 1  Pdc 

2.03.04.01 del Bilancio di previsione 2018/2020, esecutivo. 

 

Cagno, lì 27/11/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BUZZI CINZIA 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
Dr. Massimo NESSI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE REG. PUBB. N. 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune 

accessibile dal sito web istituzionale del Comune il giorno 12/12/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Cagno, lì 12/12/2018 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Massimo NESSI 

 

 

  

 

 


